
 

1 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,      11/04/2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ         Αριθ. πρωτ.:   11821/333717 π.ε. 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BIOPREPARÁTY, spol. s.r.o.,  
Ταχ.  Κώδικας:  176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας της  
Πληροφορίες: Ι. Καλαϊτζόγλου  εταιρείας: MEDPEST I.K.E., 25ης Μαρτίου 29 
Τηλέφωνο: 210 9287223  Τ.Θ. 763 Ντράφι- Πικέρμι) 
e-mail: ikalaitzoglou@minagric.gr e-mail:  kmarkakis@medpest.gr  

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60662 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) POLYVERSUM WP (pythium oligandrum strain m1 17.5 % β/β), ως 
προς τον παρασκευαστή δ.ο., τον κάτοχο, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την 
τελική διάθεση στην αγορά και τον παρασκευαστή σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, 
β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 
γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας  διοίκησης». 

2. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
το άρθρο 45 αυτού. 

3. Το αριθμ. 79/2023 Π.Δ. “Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών” 
(A΄131/27.06.2023). 

4. Τη αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 
εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 
Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 
Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20). 

5. Τη με αρ. πρωτ. 11821/333717/31.10.2023 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60662 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος, 
(μυκητοκτόνο) POLYVERSUM WP (pythium oligandrum strain m1 17.5 % β/β),  που χορηγήθηκε με την 
αριθ. πρωτ. 1409/21194/08.02.2018 απόφασή μας, όπως ισχύει, ως προς τον παρασκευαστή δ.ο., τον 
κάτοχο, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και τον 
παρασκευαστή σκευάσματος. 

 
Τα σημεία 1.3, 1.4.α, 1.4.β, 1.4.γ και 1.4.δ διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστική ουσία  
Δραστική ουσία   

Κοινή ονομασία δραστικής ουσίας κατά ISO Pythium oligandrum στέλεχος M1  

  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

4 x 106 -1 x 107 CFU/gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 91ΒΟ4653ΠΓ-5ΒΦ



 

2 

  

Χημική ομάδα Μικροοργανισμός  

  

Παρασκευαστής BIOPREPARÁTY, spol. s.r.o. 
Tylišovská 772/1, , 160 00 Praha 6  - Dejvice, Τσεχία 

  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. BIOPREPARÁTY, spol. s r.o. 
Tyršova 180, 439 01 Černčice, Τσεχία  

  

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
όπως αυτές κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 
6119/166175/31.05.2023 έγγραφο της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας παρουσιάζονται στο 
Μέρος Γ της Έκθεσης Αξιολόγησης. Είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν στα 
αρχεία της ΣΕΑ 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: BIOPREPARÁTY, spol. s.r.o. 
Tylišovská 772/1, 160 00 Praha 6 – Dejvice, Τσεχία 

 

   

β) Υπεύθυνος επικοινωνίας: MEDPEST I.K.E.  
Κος Κώστας Μαρκάκης 
25ης Μαρτίου 29, 19009 Ντράφι-Πικέρμι 
Τηλ.: 2106044534, 6947693457 
E-mail: kmarkakis@medpest.gr 

 

   

γ) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 
στην αγορά  

ΣΕΓΕ Α.Β.Ε.Ε.  
Εθν. Αντιστάσεως 84, 15231-Χαλάνδρι  
Τηλέφωνο: 210 6717794 
Fax: 210 6722310  
E-mail: info@sege.com.gr 
Ο παλαιός υπεύθυνος διάθεσης φέρει την ευθύνη για 
τα υπάρχοντα αποθέματα του σκευάσματος που 
παρήχθησαν ή/και κυκλοφόρησαν στην ελληνική αγορά 
μέχρι την ημερομηνία υπογραφής της παρούσας. Για τις 
ποσότητες του σκευάσματος που θα παραχθούν και θα 
κυκλοφορήσουν στην αγορά από την ημερομηνία 
υπογραφής της παρούσας απόφασης και μετά, την 
ευθύνη φέρει ο νέος υπεύθυνος διάθεσης. 

 

 

δ) Παρασκευαστής σκευάσματος: BIOPREPARÁTY, spol. s r.o. 
Tylišovská 772/1, , 160 00 Praha 6  - Dejvice  
Τσεχία 

 

 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 1409/21194/08.02.2018 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 91ΒΟ4653ΠΓ-5ΒΦ


		2024-04-12T09:38:27+0300
	Athens




